
1 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 12.5.2022 
 č. smlouvy objednatele: 1682/2021 RSM Praha 

na zhotovení díla: 

 

Praha NNŽ – Demolice souboru budov Malešická  

 
 

Čl. 1 – Smluvní strany 
 
1.1. Objednatel: 

 

České dráhy, a.s. 

se sídlem:  Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 

IČ:    70994226 

DIČ:    CZ70994226 

zápis v OR:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 8039 

zastoupené: xxx 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu:  xxx 

        (dále jen „Objednatel“) 

a 
 
1.2. Zhotovitel:   
 

 

MARENT DEMOLICE s.r.o. 

se sídlem:    Stará Ovčárna 2146, 356 01  Sokolov 

IČ:     26390931 

DIČ:               CZ26390931 

zapsán v OR:        Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 17290 

zastoupené:  xxx                         

bankovní spojení:          xxx 

číslo účtu:  xxx 

Kontakt:  xxx 

                                      (dále jen „Zhotovitel“) 

 
 
 
uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě shora specifikované (dále též jen „Dodatek“) 
 

Čl. 2 – Preambule 
 
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 12.5.2022 smlouvu o dílo (dále též „Smlouva o dílo“), jejímž 

předmětem jsou demolice objektu č.p. 2823 na pozemku p.č. 4450/22, objektu č.p. 2906 na 
pozemku p.č. 4450/21, objektu č.p. 2907 na pozemku p.č. 4450/19, vše v k.ú. Žižkov [727415], a 
následná úprava pozemků po demolici, a to včetně dodání veškeré dokumentace, která se 
k předmětu SoD nebo jeho provádění vztahuje (dále jen „dílo“). 



2 
 

 
2.2. V důsledku objektivně nepředvídaných okolností vyvstala potřeba dodatečných stavebních prací, 

které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, tedy ani ve Smlouvě o dílo, a tyto 
dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky. 
Dodatečné stavební práce jsou položkově specifikovány v přílohách dodatku. 

 

2.3. Tento dodatek představuje dohodu smluvních stran, která rozšiřuje původní předmět plnění 
v souladu s ust. §222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

 

Čl. 3 – Předmět dodatku 
 

3.1. Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o dílo, a to úprava předmětu smlouvy o vícepráce, a      

s tím související úprava celkové ceny díla.  

 

3.2.  V souvislosti s úpravou předmětu Smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly na úpravě ceny díla 

specifikované v příloze tohoto dodatku. Cena víceprací činí xxx bez DPH. Cena díla tedy celkově 

činí xxx bez DPH. 

 

Čl. 4 – Závěrečná ustanovení 
 
4.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna. 
 
4.2. Tento dodatek včetně jeho přílohy tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu 

dodatku. 
 
4.3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 2 

vyhotovení. 
 
4.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy, jejichž seznam je uveden na str. 3 dodatku. 
 
 
4.5. Zhotovitel prohlašuje, že: 

a) má nastaven funkční systém kontroly obchodních partnerů ve vztahu k mezinárodním sankcím 
vyplývajícím zejména z předpisů a rozhodnutí orgánů Evropské unie, Organizace spojených 
národů, kteréhokoliv ž členských států Evropské unie, Spojených států amerických, Spojeného 
království Velké Británie a Severního Irska nebo Švýcarské konfederace (dále jen „sankce“), a 
není si vědom existence smluvních vztahů s osobou, na kterou se tyto sankce vztahují, zejména 
pak s osobou uvedenou na sankčních seznamech a v dokumentech vydávaných uvedenými 
orgány a institucemi, osobou, která je usídlena v zemi nebo založena podle práva země nebo 
území, které je cílem sankcí, nebo osobou, která je jinak předmětem sankcí („osoba podléhající 
sankcím“) 

 
b) není osobou podléhající sankcím a žádná z osob podléhajících sankcím nefiguruje formálně ani 

fakticky ve vlastnické či řídící struktuře zhotovitele, není jeho skutečným majitelem, nedává 
jakékoliv pokyny zhotoviteli, zhotovitele nezastupuje, neovlivňuje, neovládá, ani se jakoukoli 
jinou formou, ať už skrytou či zjevnou, nepodílí na jeho fungování; 

 
c) si není vědom skutečnosti, že by měly být v souvislosti s touto smlouvou osobě podléhající 

sankcím přímo či nepřímo zpřístupněny finanční prostředky či hospodářské zdroje či že by z nich 
mohla mít osoba podléhající sankcím jakýkoli prospěch; 

 
d) neobdržel oznámení ani si není jinak vědom, že by proti němu byl vznesen nárok, vedena 

žaloba, soudní spor, správní řízení nebo šetření v souvislosti se sankcemi, 
 

a v případě, že kdykoli v budoucnu dojde k porušení některého ze shora uvedených prohlášení, je 
zhotovitel povinen oznámit tuto skutečnost bez zbytečného odkladu objednateli. Porušení shora 



3 
 

uvedených prohlášení se považuje za porušení Smlouvy podstatným způsobem a opravňuje druhou 
smluvní stranu od Smlouvy odstoupit. 

 

4.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek k SoD ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto uveřejněním 

souhlasí. Zaslání dodatku k SoD do registru smluv se zavazuje zajistit Objednatel neprodleně po 

podpisu dodatku SoD. Objednatel se současně zavazuje informovat Zhotovitele o provedení 

registrace tak, že zašle Zhotoviteli kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění dodatku k 

SoD bez zbytečného odkladu poté, kdy sám obdrží potvrzení, popř. již v průvodním formuláři vyplní 

příslušnou kolonku a s ID datové schránky Zhotovitele (v takovém případě potvrzení od správce 

registru smluv o provedení registrace dodatku k SoD obdrží obě smluvní strany zároveň). 

4.7. Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran.  

 
 
 

V Praze dne ……………..                                       V Praze dne ………………… 

Objednatel:      Zhotovitel: 
 
 
 
 

 ............................................…………….  ............................................…………….   

xxx 

xxx 

  

xxx 

řxxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy dodatku: 
 
Rekapitulace členění soupisu prací 
Soupis prací + náklady soupisu celkem 
Přepojení kanalizace 
Vážní listy 
   

   
 


